
Obec Ostrolovský Újezd 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva  7.4.2021 

Zahájení: 18,00 hodin   Zasedání řídila:    Skřivánková Vilma 

Ověřovatelé zápisu:  Němec Ondřej, Šíma Martin                                 Zapisovatel:  Janešíková Lenka 

Přítomní zastupitelé:   Skřivánková Vilma, Šíma Karel, Němec Ondřej, Šíma Martin  

Pořad jednání:  

            1/  Kontrola zápisu z minulého  zasedání 

            2/  Výběrové řízení na opravu jímacích zdrojů pitné vody  

            3/  Závěrečný účet 

            4/ Rozpočtová změna č. 3/2021  

            5/ Žádost o souhlas s připojením pozemků 1925/5 a 1925/6 na obecní vodovod a kanalizaci 

            6/  Provozní záležitosti 

7/  Závěr                                                                                           Pořad jednání byl schválen: 5-0-0      

 

1/ Kontrola zápisu z minulého zasedání 

• Revitalizace prostoru před obecním úřadem –  připravují se podklady pro výběrové řízení. 

• Prosakování kanalizace vedoucí pod sýpkou – zastupitelstvo konzultovalo problém s firmou 
Václav Tetík se sídlem firmy Rapšach 61. K řešení byly vypracovány dvě cenové varianty na 
opravu této kanalizace, naceněné podle průměru kanalizačních trubek. Cenové nabídky 
nezahrnují terénní úpravy na zahradě č.p. 1879/3. 

Usnesení č. 1/7.4.2021: Zastupitelstvo posoudilo dvě cenové nabídky firmy Václav Tetík se 
sídlem Rapšach 61 a rozhodlo se vybrat variantu dražší, která zahrnuje výměnu stávajícího 
kanalizačního potrubí za nové o průměru DN 400, kanalizační šachtu DN 600, 3x odbočku včetně 
napojení,  zapískování a napojení na stávající šachtu včetně obetonování. Cena této varianty  činí 
95 050 Kč bez DPH. Zastupitelstvo zmocňuje tímto starostku k podepsání smlouvy o dílo. 

                                                    Průběh hlasování: 4-0-0 

• Dotace na výsadbu ovocných stromů – žádost o dotaci na stromořadí byla podána. Odbor ŽP 
vydal souhlasné stanovisko k výsadbě. 

 

 



 

 

2/  Výběrové řízení na opravu jímacích zdrojů pitné vody    

Usnesení č. 2/7.4.2021: Výběrová komise složená ze zastupitelstva hodnotila dvě cenové nabídky: 

➢ Firma Roman Kváš se sídlem Onšov 88, 395 01 Pacov, IČ 05852820. Cenová nabídka je ve výši 
278 000 bez DPH. 

➢ Firma Václav Tetík se sídlem firmy Rapšach 61, 378 07, IČ 45025509. Cenová nabídka je ve 
výši 293 000 bez DPH. 

Jako dodavatel veřejné zakázky je vybrána firma Václav Tetík. Jeho cenová nabídka je vyšší, ale 
oproti nabídce druhého uchazeče má ve své cenové nabídce zahrnuto čištění studní, likvidaci starých 
betonových konstrukcí a zajištění náhradní dodávky pitné vody pro obyvatelstvo pomocí stávajícího 
vrtu během probíhajících oprav. 

                                                                                                                                         Průběh hlasování: 4-0-0 

3/ Závěrečný účet 2020 

Usnesení č. 3/7.4.2021: Zastupitelstvo projednalo návrh závěrečného účtu za rok 2020 a souhlasí 
s celoročním hospodařením obce bez výhrad. Dále zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce 
Ostrolovský Újezd za rok 2020. 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 byla zjištěna tato chyba: Obec jako zadavatel veřejné 
zakázky neuveřejnila na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech 
jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

Obec Ostrolovský Újezd k nápravě této chyby přijímá následující opatření: Vzhledem k tomu, že 
v roce 2020 proběhne minimálně jedna veřejná zakázka, zavazuje se obec napravit výše uvedený 
nedostatek během roku 2021. Písemná zpráva o plnění přijatého opatření bude na Krajský úřad 
zaslána do 31.12.2021. 

                                                                                                                                      Průběh hlasování: 4-0-0 

4/ Rozpočtová změna č. 3/2021 

Usnesení č. 4/7.4.2021: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2021: Příjmy 0 Kč, výdaje 
459 315 Kč, financování 459 315 Kč.                                 

                                                                                                                                       Průběh hlasování: 4-0-0 

5/ Žádost o souhlas s připojením pozemků 1925/5 a 1925/6 na obecní vodovod a 
kanalizaci  

Usnesení č. 5/7.4.2021: Zastupitelstvo vydává souhlas s připojením pozemků 1925/5 a 1925/6 na 
obecní vodovod. Dále souhlasí s připojením těchto pozemků na kanalizaci s podmínkou, že do 
kanalizační sítě bude vypouštěna pouze voda předčištěná v domácí čističce odpadních vod a 
připojení bude provedeno do volné výusti obecní kanalizace.                           Průběh hlasování: 4-0-0                                                                                                                                                                                                                                                                                 



 

6/ Provozní záležitosti  

• Žádost o možnost odkoupení obecního pozemku 1942/1 (chatová oblast U Šírků) 

Usnesení č. 6/7.4.2021: Zastupitelstvo nebude prodávat pozemek 1942/1 v k.ú. Ostrolovský Újezd 
přes realitní kancelář, o možném odprodeji pozemku bude jednat  až s novým majitelem sousední 
nemovitosti. 

          Průběh hlasování: 4-0-0 

• Žádost o podporu Linky bezpečí 

Usnesení č. 7/7.4.2021: Zastupitelstvo zamítá žádost společnosti Linka bezpečí, z.s. o finanční 
příspěvek. 

          Průběh hlasování: 4-0-0 

• Snížení ceny recyklačního poplatku za separovaný odpad – z důvodu zlepšení situace na trhu 
sběrového papíru se recyklační poplatek snižuje na cenu 100 Kč /t. 

• Recyklát bude využit na zpevnění  komunikací především v Ověšené stráni a na cestě okolo 
Čerklů, Zuzáků a Urbanů. 

 

7/ Závěr   

Zasedání bylo ukončeno ve 19,10  hodin.  

 

 

Ověřovatelé:  Němec Ondřej                                                                Starostka Skřivánková V. 

                         Šíma Martin       

 

Vyvěšeno:         9.4.2021                   9.4.2021  

Sejmuto:                                            25.4.2021   
                             Klas.                                   El.                                         


